

PROTOKÓŁ Nr 26/2016

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
odbytego w dniu **28 września 2016r.**
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęło godz. 15⁰⁰ - zakończono godz. 16³⁵.

Przewodniczyła: Pani Jadwiga Dymkowska – Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia Rady Gminy

Obecni: członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. Nr 1).

Na posiedzenie komisji spóźniła się radna Wioletta Sawicka.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk - Wójt Gminy
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Sławomir Grzeszczak – Kierownik Posterunku Policji w Stębarku

Ad pkt 1 i 2. Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia Rady Gminy – Pani Jadwiga Dymkowska dokonała otwarcia posiedzenia Komisji. Stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala zaproponował aby wystąpienie Pana Komisarza przesunąć na początek posiedzenia komisji.

Radni jednogłośnie przegłosowali aby wystąpienie były na początku posiedzenia.

Porządek obrad Komisji został przyjęty w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Informacja na temat mapy zagrożeń.
5. Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego 2016/2017.
6. Informacja o pracy placówek oświatowych na terenie Gminy Grunwald w roku szkolnym 2015/2016.
7. Ocena wydatków na utrzymanie placówek oświatowych w gminie.
8. Ocena wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2016 roku.
9. Przedstawienie informacji na temat sytuacji drogi gminnej w Rychnowskiej Woli.
10. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
 - a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2016 - 2026;
 - b) w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2016 rok;
 - c) w sprawie przyjęcia do realizacji projektu oraz wniesienia wkładu własnego do projektu partnerskiego „Rodzina silna wsparciem” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 2014 – 2020;
 - d) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Grunwald nieruchomości niezabudowanych należących do Skarbu Państwa

- Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie położonych w obrębie geodezyjnym Gierzwałd;
 - e) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat.
11. Wolne wnioski i zapytania.
 12. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad pkt 4. Kierownik Posterunku – Pan Sławomir Grzeszczak – w związku z wejściem kolejnej mapy zagrożeń na terenie całej Polski mam kilka informacji. Krajowa mapa zagrożeń dostępna jest w internecie. Trzeba wejść na stronę www.policja.pl i tam jest taka zakładka – krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa. Przed wejściem na tą stronę trzeba się zapoznać się z regulaminem i zaakceptować i wchodzi się w aplikację gdzie jest 27 kategorii zagrożeń na terenie naszej gminy, powiatu gdzie można jakieś tam uwagi, zastrzeżenia wnieść. Tam są takie kategorie począwszy od bezpieczeństwa w ruchu drogowym, do takich typowo prewencyjnych, prędkość, jakieś tam miejsca zagrożone, brak przejść dla pieszych, jeżeli Państwo uważają, że takie coś trzeba zrobić. Do takich zagrożeń prewencyjnych należy przebywanie bezdomnych, spożywanie alkoholu, zakłócanie porządku. Aplikacja polega na tym, że można zaznaczyć jedno zagrożenie dziennie. Policja ma 3 dni na sprawdzenie tego zagrożenia czy są potwierdzone czy nie w celu wyeliminowania tego zagrożenia. Wiadomo jak jest, mamy braki policjantów. Wiadomo, że trzeba podejść do tego trochę zdroworozsądkowo. Wiadomo, że spożywanie alkoholu w miejscach publicznych stanowi taki sam problem dla powiatu, gminy.

Radny – Pan Sławomir Matuszewski – jeżeli jest zaznaczana prędkość, to trzeba opisać w którym miejscu?

Kierownik Posterunku – Pan Sławomir Grzeszczak – trzeba wejść na tą mapę.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – na sesjach zgłaszają mieszkańcy a szczególnie rodzice dzieci chodzących do szkół o parkowaniu tych dużych samochodów na parkingach przy szkole, przy cmentarzu, przy sklepie, innych parkingach, które nie są przystosowane tonażowo do tych samochodów. Ja dwukrotnie zwracałem się do Zarządu Dróg Wojewódzkich o możliwość ustawienia znaków, nawet te znaki wykonaliśmy na koszt gminy i chcemy tak czy inaczej postawić, ale z Zarządu zawsze otrzymujemy odpowiedź, że to wynika z przepisów prawa drogowego, że pojazdy powyżej 12 metrów długości nie mają prawa zatrzymywać się w tych miejscach i że to należy do obowiązków policji. Jakoś nie widzę z waszej strony zaangażowania i mamy z tym problem. Tutaj w Gierzwałdzie to przez jeden dzień by kilkanaście TIRów złapał a szczególnie te co jadą na Szczepankowo wręcz wjeżdżają na krawężnik i parkują na trawnikach a przy naszej jakiejś reakcji są wulgarne odzywki i straszenie. Na to trzeba nacisk bardzo duży położyć, bo można by siedzieć i wciskać tą mapę, że takie rzeczy się dzieją. Prosiłbym o zwrócenie uwagi na to.

Kierownik Posterunku – Pan Sławomir Grzeszczak – staram się, żeby przynajmniej raz w tygodniu byli policjanci ruchu drogowego.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – czy przy wprowadzaniu tych informacji trzeba się zarejestrować na tej stronie?

Kierownik Posterunku – Pan Sławomir Grzeszczak – to jest anonimowo.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – w takim układzie komuś niepodoba się, że przed jego domem jeżdżą 70 km, chociaż nie ma tam innego znaku i będzie klikał cały czas, że tam powstaje zagrożenie i tych kliknięć będzie wiele, że spowoduje jakąś waszą interwencję.

Kierownik Posterunku – Pan Sławomir Grzeszczak – właśnie dlatego mówiłem, że trzeba podejść do tego zdroworozsądkowo. Naniesienie tego punktu, to my mamy zadanie to zweryfikować. W ciągu tych 3 dni przynajmniej 3 razy sprawdzić.

Innych uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 5. Przewodnicząca Komisji – Pani Jadwiga Dymkowska – następnym punktem jest przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego 2016/2017.

Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – każdy otrzymał taką informację na piśmie. Ja może pokrótce przedstawię jak to wyglądało.

Jeśli chodzi o Szkołę Podstawową w Mielnie to pomalowano ściany, drzwi wejściowe, wymiana grzejników, odnowiono ściany i sufity, wymieniono ściany z desek w budynku gospodarczym, rozbudowano sieć Wi-Fi, przygotowanie instalacji elektrycznej do monitoringu, naprawiono elementy betonowe przy wejściu do szkoły.

Szkoła Podstawowa w Szczepankowie – malowanie dolnego korytarza, wymiana drzwi w 3 pomieszczeniach, przebudowa placu i schodów przed szkołą, położenie kostki brukowej przed szkołą, likwidacja szamba, niwelacja terenu, wykonanie trawników.

Szkoła Podstawowa we Frygnowie – wymiana posadzki na korytarzu, zmiana oświetlenia, wymiana pieca c.o., modernizacja ogrzewania, zamontowanie ogrzewania podłogowego na holu szkoły.

Szkoła Podstawowa w Gierzwałdzie – położenie polbruku na placu przed wejściem do szkoły, usuwanie pęknięć, częściowe szpachlowanie ścian, malowanie ścian w szkole, położenie terakoty na schodach zewnętrznych i przy wejściu do oddziału przedszkolnego.

Gimnazjum w Stębarku – malowanie 5 sal, wymiana grzejników w 2 salach, wymiana podłogi w jednej sali, zakup nowych mebli, wymiana pieca c.o., malowanie i bieżące remonty.

Tak to wygląda jeśli chodzi o przygotowanie szkół w roku 2016/2017.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – termin wykonywania remontów to jest tylko możliwy w wakacje i skorzystaliśmy z tego terminu, żeby przygotować jak najlepiej szkoły do roku szkolnego następnego. Tutaj przede wszystkim chodziło w większości o usuwanie tych zaleceń Sanepidu, zaniedbań, które nam Sanepid wytknął. Już we wszystkich przypadkach to usunęliśmy, no i realizacja tych zadań, które rada gminy podjęła czyli te place przed szkołami, wybrukowanie placów przed szkołami i tych innych rzeczy. Na dobrą sprawę wszystkie te szkoły zostały pomalowane. Tego to nie wyceniamy, bo dyrektorzy niektórzy pozyskali farbę od sponsorów a robocizny nie wyceniamy, bo robi nasza ekipa. Jeżeli chodzi o Gierzwałd to cała hala gimnastyczna wymalowana, gimnazjum cała hala gimnastyczna, no i wszędzie tam gdzie taka potrzeba była. Placówki mamy bardzo dobrze przygotowane do roku szkolnego.

Uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 6. Przewodnicząca Komisji – Pani Jadwiga Dymkowska – przechodzimy do następnego punktu – informacja o pracy placówek oświatowych na terenie gminy w roku szkolnym 2015/2016.

Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik - jeżeli chodzi o informacje o pracy placówek oświatowych na terenie Gminy Grunwald w roku szkolnym 2015/2016 to jest zgodne z art. 5a ustawy o systemie oświaty gdzie organ wykonawczy czyli wójt przedstawia radzie gminy informację o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny. Głównie chodzi o egzaminy zewnętrzne, które odbyły się – sprawdzian po klasie szóstej szkoły podstawowej i egzamin gimnazjalny po III klasie gimnazjum. Informacje które Państwu przedstawiłem tutaj na kartce, może już nie będę szczegółowo czytał, Państwo się z tym zapoznaliście. Jeśli chodzi o informacje szczegółowe odnośnie poszczególnych szkół, to na piątek zaprosiliśmy dyrektorów szkół i oni indywidualnie o swojej szkole przedstawią na sesji rady gminy. To myślę, że nie ma sensu, żebym ja tutaj szczegółowo się zagłębiał w te informacje o szkołach. Niemniej jednak chciałem powiedzieć o tych egzaminach zewnętrznych. Państwu przedstawiłem informację Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej z Łomży z których można zawrzeć informacje odnośnie wyników sprawdzianu jeśli chodzi o szkoły podstawowe: język polski, matematyka, mamy wyniki w skali staninowej i procentowej. Skupię się tutaj na tej skali staninowej, to jest skala od 1 do 9. Tutaj wyszczególnione są nasze szkoły, które uzyskały poszczególne punkty w tej skali. Jeśli chodzi o szkołę podstawową w Szczepankowie to jest 5 stanin, szkoła w Gierzwałdzie 6 stanin polski matematyka razem biorąc, 4 stanin szkoła we Frygnowie i szkoła podstawowa w Mielnie 7 stanin. Jeśli chodzi o te wyniki w stosunku do powiatu, województwa i kraju, jeśli chodzi o polski i matematykę tu w procentach możemy zauważyć, że mamy tutaj w gminie język polski i matematyka ogółem 64% gdzie w powiecie było 61%, w województwie 60% i 63% w kraju. Tutaj nasze szkoły podstawowe uzyskały bardzo dobry wynik na tle wyższych szczebli edukacyjnych. Jeśli chodzi o język angielski tutaj szkoła podstawowa w Szczepankowie otrzymała 3 stanin, najwyższy 8 stanin miała szkoła podstawowa z Gierzwałdu. Szkoła we Frygnowie miała 1 stanin i 4 stanin szkoła podstawowa w Mielnie. Jeśli chodzi o procentowo to w gminie było 63%, 68% w powiecie, 68% w województwie, 71% w kraju, także angielski tutaj był niżej niż w pozostałych.

Wyniki egzaminów w gimnazjum jeśli chodzi o język polski, był to 5 stanin czyli 66%, w powiecie było 69%, 66% w województwie i 69% w kraju. Historia i wiedza o społeczeństwie 3 stanin, procentowo 47%, 54% w powiecie, 54% w województwie i 56% w kraju. Tutaj ta pozycja jest niższa. Jeśli chodzi o blok matematyczno - przyrodniczy gimnazjum w Stębarku w skali staninowej miało 3 stanin, w gminie jest 38%, w powiecie 43%, 45% w województwie i kraju 49%. Przedmioty przyrodnicze 5 stanin, 48% w gminie, 49% w powiecie, 49% w województwie i 51% w kraju. Język angielski 3 stanin, 47% średnia w gminie, w powiecie 59%, w województwie 60% i 64% w kraju. Języka niemieckiego nikt nie zdawał. Tak te wyniki wyglądają na tle powiatu, województwa i kraju.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – poprosiliśmy dyrektorów na sesję, bo taka statystyka nie wiele mówi i na pewno każdy z Państwa jeszcze będzie miał pytania dotyczące pracy poszczególnych placówek już szczegółowe, bo takie przypadki się zdarzają, indywidualnie jakieś pytania zadać, ale generalnie ta statystyka mówi tylko o wynikach jakie tutaj osiągnęły nasze szkoły przy komisji badania wyników nauczania przez jednostkę w Łomży, ale również są osiągnięcia szkół inne czyli udziały w różnych zewnętrznych konkursach i sportowych. Jest to ciekawy temat i każdy z dyrektorów przedstawi jak nasze placówki wypadają na tle powiatu i województwa.

Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – do tych wynik chciałem dodać, że podstawówki jak Państwo widzicie bardzo dobry wynik osiągnęły a gimnazjum

lepszy niż w ubiegłym roku. Takiego dobrego wyniku już dawno nie było. Jest postęp jak najbardziej.

Przewodnicząca Komisji – Pani Jadwiga Dymkowska – ja chciałam zwrócić uwagę na taki fakt, że najwyższy procentowo w powiecie 8 stanin z angielskiego, to jest ogromne osiągnięcie. Dziewięć miejsc w Polsce uczeń zajął, to jest sukces niebywały.

Wójt - Pan Henryk Kacprzyk – gimnazjum pochwali się wynikami sportowymi. Ja tu uprzedzę wypadki, bo wśród szkół Województwa Warmińsko-Mazurskiego pierwsze miejsce zajęli.

Przewodnicząca Komisji – Pani Jadwiga Dymkowska - dla mnie jest bardzo ważne to, że szkoła we Frygnowie 40 dzieci za 150,- zł na kilka dni w Krakowie. Ile to się trzeba napracować, nachodzić, żeby coś takiego zorganizować. 40 dzieci było w Szwecji na kolonii. Powinniśmy być dumni z tych szkół.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – na ten fakt też chciałem zwrócić uwagę. Tylko o tym fakcie dowiadujemy się dzisiaj, właściwie po fakcie, Pan Matuszewski, ja przepraszam, że osobiście do Pana kieruję tą uwagę, że jako nauczyciel tej szkoły nie poinformował, że takie są plany, że takie zamierzenia, bo to naprawdę zasługuje na pochwały i wielki szacunek dla tych osób, które zorganizowały, poszukały sponsorów, itd.. My tutaj mamy rozmawiać i dyskutować o problemach oświaty również. Myślę, że takie informacje są jak najbardziej nam potrzebne a nie wiem dlaczego Pan to ukrywał.

Radny – Pan Sławomir Matuszewski – miałem powiedzieć jak wrócę ze Szwecji.

Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – ale jest moment podsumowania i dzisiaj jest czas, żeby się tym podzielić.

Przewodnicząca – Pani Jadwiga Dymkowska – każda ze szkół ma dziedzinę w której może się pochwalić, np.: Szczepankowo ma harcerstwo, w Mielnie SKO, uczenie oszczędzania. Też pieniądze zdobyli.

Innych uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 7. Przewodnicząca Komisji – Pani Jadwiga Dymkowska – ocena wydatków na utrzymanie placówek oświatowych w gminie.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – mamy dokładne sprawozdanie na dzisiaj nawet, wynika to z budżetu. Do końca roku został kwartał, a wykonanie na dzisiaj wykonanie mamy 74,37% budżetu.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – to są dochody własne.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – cały ten proces inwestycyjny w oświacie był w czasie wakacji. W tej chwili już tylko pozostaną nam wydatki płacowe, które będą jeżeli chodzi o zmiany w budżecie. Nie da się w oświacie na 100% przygotować i trafić w punkt, z tego tytułu, że pojawiają się takie rzeczy jak indywidualne nauczanie, dwie klasy się raptem pojawiają czy jakieś inne wypadki, jak podnoszenie kwalifikacji nauczycieli i wtedy przechodzi do następnej grupy i to spowoduje, że zawsze trzeba przed końcem roku uzupełnić w oświacie o jakieś tam środki. Na szczęście te środki posiadamy, ponieważ nie tylko wydatki się zwiększają, ale dochody również się zwiększają, tak że myślę, tutaj większych problemów nie będzie a ocena wydatków na utrzymanie placówek oświatowych w gminie, to ja oceniam te dwie sprawy do realizacji czyli są jeszcze te dwie pracownie komputerowe do zakupienia, z tym że zastanawiamy się teraz. Składamy w grudniu wnioski o dofinansowanie na takie cele do funduszy unijnych, ale rozstrzygnięcie będzie na pewno w roku 2017. Środki w budżecie mamy na ten rok. Myślę, że nigdy za dużo w danej szkole takich urządzeń nie ma, dlatego też myślę, że zakup z budżetu tych, które planowaliśmy plus to co

ewentualnie otrzymamy, to nie będzie nadmiar, tylko z korzyścią dla młodzieży. Co w oświacie się dzieje, to tyle mam do powiedzenia. Uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 8. Przewodnicząca Komisji – Pani Jadwiga Dymkowska – ocena wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – w zasadzie to jest informacja a mamy u nas wpisane jako ocena. Jest wydawane zarządzenie i to się nazywa informacja. Jest opiniowane przez RIO. Ocenę taką, sprawozdanie mam obowiązek przedstawić za półrocze. One nie jest zatwierdzone, ale jest do przedstawienia. Ta ocena musi uzyskać opinię RIO w Olsztynie. Myślę, że taka Państwo otrzymaliście. Jest to pozytywna ocena. Jeżeli chodzi już o analizę samego budżetu, to Państwo mieliście do dyspozycji to sprawozdanie za I półrocze i tutaj jest wykonanie w stosunku do budżetu otwarcia jak i do budżetu bieżącego, tak że wszędzie mieścimy się w tych parametrach i wskazówkach, które mówią o wykonaniu planu za półrocze. W niektórych przypadkach przekraczamy, jeżeli chodzi o wydatki majątkowe i sprzedaże, to przekraczamy. Także ocena jest pozytywna, nic naszemu budżetowi, przynajmniej przez te pierwsze półrocze a i do końca roku nie zagraża.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – żeby potwierdzić to co Pan Wójt powiedział, ja bym poprosił, żeby na sesję Pani Skarbnik przygotowała na bazie załącznika trzeciego te informacje, które z tych zadań inwestycyjnych zostały zrealizowane, jeżeli w jakiejś części, to w jakim stopniu.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja mam wszystko przygotowane. Załącznik nr 3 dokładnie będzie w każdej pozycji omówiony, na jakim etapie jest. Innych uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 8. Przewodnicząca Komisji – Pani Jadwiga Dymkowska – przechodzimy do następnego punktu – przedstawienie informacji na temat drogi gminnej w Rychnowskiej Woli.

Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego – Pan Arkadiusz Piasecki – ja może przeczytam protokół z wizji lokalnej.

Protokół Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy z dnia 5 lipca 2016 roku z przeprowadzonej wizji lokalnej w miejscowości Rychnowska Wola. Obecni: Arkadiusz Piasecki – Przewodniczący komisji, Marek Kopecki – sołtys wsi Rychnowska Wola, Grzegorz Serafin – mieszkaniec wsi Rychnowska Wola. Komisja stwierdziła co następuje: wskutek opadów deszczu posesja nr 21 we wsi Rychnowska Wola, jest notorycznie zalewana wodą. Opady powodują napływ dużych ilości błota i piachu z drogi gminnej nr 237 i 185 i spływanie do pobliskiej rzeki, co powoduje zatykanie przepustu wodnego oraz na okoliczne pola uprawne. Sytuacja ta w znacznym stopniu utrudnia prowadzenie gospodarstwa agroturystycznego „Bielik Mazury” należącego do Pana Grzegorza Serafina. Zalewanie gospodarstwa, zalewanie szamba, utrudniony dojazd, niszczenie ogrodzenia oraz dojazd do pól uprawnych.

Wnioski pokontrolne: Komisja Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego wnioskuje o zabezpieczenie środków pieniężnych w budżecie gminy na przeprowadzenie gruntowej naprawy części nawierzchni drogi gminnej nr 237 185 powodującej w/w trudności. Zwrócenie się w imieniu mieszkańców do Zarządu Melioracji Urządzeń Wodnych w Nidzicy o usunięcie skutków ostatnich ulewnych deszczy, przede wszystkim oczyszczenie koryta strumienia oraz przepustu wodnego.

Taki wniosek o zabezpieczenie środków będzie złożony do końca września. Myślę, że będziemy dyskutować przy budżecie na ten temat.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – przygotowałem sobie materiały dotyczące tej drogi, zrobiłem szkic. Wizję przeprowadziłem indywidualnie oglądając tą drogę. Nawet gdybyśmy na tej drodze która jest na dobrą sprawę wąwozem położył nakładkę asfaltową to i tak przy opadach pobocza będą zmywane i ten piasek dostanie się na drogę. Cały problem polega na tym, że na odcinku 650 metrów, mierzyłem od góry jak ta droga idzie do Pana Serafina, 650 metrów jest drogi wolnej, gdzie bym powiedział, że ten profil drogi jest dosyć twardy, bo gliniasty, ale z boku są piaszczyste pobocza. Co by należało zrobić, żeby się sytuacja nie powtarzała, po prostu to jedno pobocze z prawej strony zrównać, tak żeby ta woda nie płynęła korytem jak rzeką tylko spływała na pola obok. Cały problem jest w tym, że pewnie na początku jak to się mówi historycznie wozami a później ciągnikami pogłębiono te rowy. Takich dróg mamy kilka, mamy na Kalwę, mamy w Kiersztanówku do Pana Piaseckiego i również tą drogę w Rychnowskiej Woli. Złóżcie Państwo wnioski o jakieś finanse na remont tej drogi. Co one będą określały, zakładały, nałożenie, położenie nawierzchni na tą drogę?

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – nie koniecznie nawierzchni, po prostu tak, żeby ten problem rozwiązać, jakieś odwodnienie, jakiś rów.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jakby doszedł do porozumienia z właścicielami po prawej stronie, że pozwolą usunąć skarpe z tej strony drogi i wtedy ukształtowana droga sprawę załatwia, ponieważ woda będzie spływała po zboczu a nie będzie robiła sobie rzeki i płynęła w dół.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – od tego trzeba zacząć.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – a później zobaczymy.

Radny – Pan Adam Butrymowicz – to odwodnienie musi być utwardzone, bo jak będzie grunt, to będzie się coraz bardziej przesuwało.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ma Pan rację, mamy tzw. łupiny odwadniające jak przy „siódemce”. Są to takie profile, takie sploty gdzie woda się zbiera. Przy takich opadach to nie będzie miało żadnego znaczenia. Tam w tym przypadku musiałoby być odwodnienie rurami, rura o średnicy metra też by nie dała rady. Jedyne problem to jest taki, że wziąć wyprofilować tą drogę tak, żeby ona nie zbierała tej wody i nie kierowała w jednym kierunku, żeby ta woda wsiąkała i spływała.

Radny – Pan Adam Butrymowicz – Panie Wójcie przy drodze na Wysokiej Wsi jest polbrukiem wyłożone koryto i ta woda jest tam odprowadzana.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – tam woda podmywa piasek, który jest zmywany na drogę i trafia do rzeki.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – my problem doskonale znamy. Lewej strony nie da się ruszyć, bo tam jest wysokie pobocze przy tym lesie. Prawą stronę usuwamy, ten garb tylko musi być zgoda właścicieli. Tu jest problem zebrania wiejskiego i dogadania się z właścicielami gruntów. Wystarczy jeden spychacz, czy wywozimy ten urobek i robimy kilka ujść, żeby to szło na łąki, nie do rzeki a nie żeby szło wzdłuż drogi i zamulało.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja myślę, że trzeba by znaleźć kilka pomysłów rozwiązania tego problemu. Otóż Państwo mówicie, że ścięcie skarpy spowoduje, że woda płynąca będzie złościła prostopadle do drogi takie strumyki i powoli ta droga będzie pocięta takimi odprowadzeniami wody w kierunku łąk przed przepustem a tam problemem jest również przepust, który jest na tyle wąski, że zatrzymuje sporą ilość wody a dodatkowo jak zostanie zamulony,

to praktycznie te zabudowania i te przed przepustem patrząc w kierunku tego strumyka są zagrożone. Myślę, że również można by było wziąć pod uwagę taką sytuację o której mówił Pan Butrymowicz, że między drogą a tą skarpią wyłożyć twardym materiałem, bądź to betonowymi kształtownikami w kształcie litery „U”, czasem są takie spotykane. Wykonać rury odwadniające o szerokości 80 cm i głębokości 80 cm. Przynajmniej takie widziałem kształtowniki betonowe i wykonać taki rów, żeby woda płynąca z góry nie zawierała piasku a płynęła w tym betonie i wpływała do rzeczki już za przepustem a nie przed przepustem. Jeżeli skierujemy tą wodę bieżącą z góry przed przepustem, to doprowadzi do zamulania tego przepustu i sytuacja będzie się powtarzała. Taka jest moja propozycja.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – trzeba będzie zorganizować zebranie tam i tam podjąć działania, żeby to doprowadziło do rozwiązania tego problemu.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tam jest przepust zaledwie „czterdziestka”. Jak mamy drogę z góry i tu jest rzeka i tu jest dziwny układ własnościowy. Rzeka jest własnością Skarbu Państwa i pod Starostę podlega. Droga jest nasza, przepust nie wiadomo czyj. Jak droga jest nasza, to każdy powie, że nasz. Rzeka jest Starosty, takie głupie są układy własnościowe. Przepust można by zrobić np.: metrowy i zobaczyć.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – z tego co rozmawiałem, to oni mówią, że gdyby piach nie docierał do tego strumienia, to ten przepust by sobie spokojnie poradził. Problemem będzie cały napływający piach i żwir, który zmniejsza przepustowość.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk - wszelkie te łupiny betonowe, to one nie spełnią roli. Takie jest moje zdanie. Ta woda będzie niosła ten piasek, tak czy inaczej będzie niosła ten piasek. Po drugie to zebranie wiejskie rzeczywiście można zrobić, porozmawiać, niech wypowiedzą się mieszkańcy, co myślą. Może mają jakiś pomysł. Można poprosić fachowca od spraw drogowych niech się temu przyjrzy.

Przewodnicząca Komisji – Pani Jadwiga Dymkowska – ten piasek trzeba zatrzymać na miejscu.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – mamy sporo takich dróg na gminie, bo podobna jest w Kalwie. Może nie zgłaszają.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki - może nie ma takiego zagrożenia w innych miejscach.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – wniosek wpłynie do budżetu.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – wnioski do projektu budżetu do końca września.

Innych uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 6. Przewodnicząca Komisji – Pani Jadwiga Dymkowska - przejdźmy do kolejnego punktu – zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję rady gminy.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2016 – 2026.

WPF i zmiana budżetu wynika z konieczności zmian budżetu. Zmiana budżetu wprowadza zarówno po stronie dochodów jak i wydatków kwotę zwiększającą o 676.151,38 zł. I takie też zmiany zostały wprowadzone w WPF w załączniku nr 1. Natomiast jeśli chodzi o załącznik nr 2 wprowadzona została zmiana tylko o kwotę 1.845,- zł, ponieważ o taką kwotę zostały zwiększone wydatki inwestycyjne. Są one związane z kosztorysem na drogę do Korsztyna. W związku

z tym, że to jest inwestycja, przedsięwzięcie wieloletnie umieszczone w budżecie na 2017 rok, jednak w tym roku były tam koszty związane z projektem, z kosztem tego projektu w celu uzyskania środków unijnych a więc taki koszt został ujęty również w załączniku nr 2 i zostały zwiększone te przedsięwzięcia.

Uwag nie zgłoszono.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2016 rok.

Jeśli chodzi o budżet jak już wspomniałam, zwiększenie budżetu następuje zarówno po stronie dochodów jak i wydatków o kwotę 676.151,38 zł. Szczegółowe objaśnienia co do zwiększenia dochodów jak i wydatków przekazałam Państwu wcześniej. Myślę, że nie ma sensu żebym czytała czterech stron. Mam nadzieję, że opisy są dosyć jasne i wystarczające i zrozumiałe. Jeśli nie to bardzo proszę o pytania. Natomiast chciałam zwrócić jedynie uwagę na załącznik który Państwu położyłam przed komisją. W związku z tym, że dosłownie dziś otrzymałam zmiany z Województwa Warmińsko-Mazurskiego dokładnie kształtujące gdzie powinny nastąpić te zmiany, chodzi tu o zmianę w związku z podręcznikami. Pierwotnie przyjąłm tą zmianę na podstawie informacji, którą otrzymałam z wyliczeń u nas od pracownika, że takie zmiany nastąpią, że to będą zmiany w szkołach a więc ujęłam to w szkolnictwie naszym. Jednak okazuje się, że szkoły to szkoły, ale zmiana dotyczy też również szkoły podstawowej w Dylewie. W związku z tym Dylewo to nie jest już taka prosta zmiana, bo tu jest dotacja. Niewielka to kwota, ale jest zwiększenie na tą kwotę w szkole w Dylewie 114,99 zł. 114,99 zł to jest taka kwota niewielka, ale należy ją zwiększyć, dlatego też szybciotko poprawiłam ten załącznik. Również w wydatkach to jest zaznaczone, żeby dotacje się zgadzały. Ta kwota 13 tys. zł to już wcześniej była wprowadzona, ale również Państwu zaznaczyłam, to dotyczy przedszkola w Stębarku.

Uwag nie zgłoszono.

Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu oraz wniesienia wkładu własnego do projektu partnerskiego „Rodzina silna wsparciem” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 156/2016 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Projekt był złożony w partnerstwie. Składany był przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie. W skład partnerów oprócz naszej gminy wstąpiła Gmina Morąg, Małdyty i Dąbrówno. Ten wkład jest niepieniężny do tego projektu. Projekt uzyskał dofinansowanie. Na etapie podpisania umowy potrzebny jest załącznik czyli uchwała rady gminy o przystąpieniu do tego projektu. Celem projektu jest zwiększenie dostępności usług społecznych dla osób zagrożonych ubóstwem oraz wykluczeniem społecznym na terenie powiatu ostródzkiego w Gminach Morąg, Małdyty, Grunwald i Dąbrówno. W ramach poszczególnych działań zaplanowano: indywidualną pracę z rodziną poprzez wsparcie asystenta, koordynatora pieczy zastępczej oraz pracownika socjalnego. Zapewniona zostanie możliwość korzystania ze specjalistycznego wsparcia: psychologa, pedagoga, terapeuty, prawnika lub mediatora. Oprócz tego odbędą się warsztaty dla rodziców, warsztaty dla ojców, warsztaty społeczne, profilaktyczne, wyjazdy rodzinne, warsztaty dla młodzieży. Projekt trwa 20 miesięcy. Tak jak wspomniałem, nie jest on związany z wkładem finansowym, wkład finansowy, nie pieniężny do projektu. Gmina i tak dostaje dotacje na sfinansowanie tych zasiłków

okresowych, w związku z tym to jakby tą sumę wnosi do tego projektu, a i tak i tak jest wypłacany i jest na to dotacja.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – z budżetu gminy żadne dodatkowe środki?

Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – nie.

Radny – Pan Sławomir Matuszewski – praca urzędników.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jak uchwalamy budżet, to tam też jest udział gminy w pomoc społeczną i to sięgający bardzo dużych sum, bo ponad 30%. Z budżetu nie będzie przedstawiane, bo dostaną w formie zasiłków.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – wartość projektu jest 995 tys. zł. Kwota dofinansowania 945 tys. zł. Możecie Państwo wyjaśnić tą różnicę? Skąd 50 tys. zł się weźmie w tym projekcie?

Sekretarz Pan Waldemar Szydlik – jest 995 tys. zł.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – tej kwoty dofinansowania będzie mniej. Jest na stronie Urzędu Marszałkowskiego tam gdzie jest projekt opisany, wartość dofinansowania, które składający wniosek o ten projekt dostanie to jest 945 tys. zł a cały projekt jest 995 tys. zł. W związku z tym gdzieś 50 tys. zł trzeba znaleźć.

Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – z tym pytaniem zwrócę się do Pani Kierownik, bo ona prosiła o to, żeby przekazać te informacje. W tej chwili nie jestem w stanie odpowiedzieć. Na sesji odpowiem.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – czy wiadomo ile rodzin z naszej gminy będzie objętych tym projektem?

Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik - myślę, że proporcjonalnie. Ja sobie zapiszę to.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – jeszcze nie wytypowane są rodziny, GOPS nie ma takiego rozpoznania, które rodziny kwalifikowałyby się czy też chciałyby wziąć udział w tym projekcie?

Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – podejrzewam, że ma. Zasiłki na bieżąco są wypłacane. Po prostu poszerzone wsparcie będzie, tak jak tu napisane, pomoc psychologa, innych specjalistów a poza tym są wyjazdy rodzinne, warsztaty dla młodzieży.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja mam wątpliwości, co do j odbioru tego programu, tzn. w jakim zakresie ci ludzie do których ten program jest adresowany będą chcieli wziąć udział w tych szkoleniach, warsztatach, i innych przedsięwzięciach realizowanych w ramach tego projektu. I taką wątpliwość tutaj z tego powziąłem, że to jest 1 mln zł przeznaczony raczej dla tych, którzy chcą tej pomocy udzielać a nie dla tych którzy chcą z tej pomocy skorzystać. Niejeden program tak został rozpisany, opracowany, żeby tym, którzy parają się taką działalnością dać możliwość pozyskania pieniędzy a nie docelowym adresatom tego programu.

Radny – Pani Alina Szymańska – skoro 50 rodzin w całym powiecie będzie być objętych, to myślę, że w naszej gminie znajdą się rodziny.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja rozumiem wypowiedź i ja się z tym zgadzam, bo to samo występuje przy tych programach realizowanych w ramach programów miękkich realizowanych przy szkołach. To samo się dzieje, że po prostu wygrywamy konkursy, na szkołę przeznacza się jakieś milionowe kwoty a później jest problem ze zgromadzeniem młodzieży. Wiem, że później się naciąga na wszelkie możliwe sposoby, bo oczywiście nauczyciel biorący udział w tym przedsięwzięciu na pewno przyjdzie, bo zarobi pieniądze i za godziny dostanie zapłacone, ale wiem, że się bardzo mocno naciąga listę obecności. Nie stwierdzę

tego, bo narażę się na bardzo nieprzyjemne sprawy, ale wiem, że niejednokrotnie są przemęczone dzieci, bo i tak się mówi, że 8 godzin to za dużo, a tu jeszcze narzucamy im dodatkowe programy, że muszą po południu przyjeżdżać nieraz z rodzicami i 3, 4 godziny kontynuować. To jest taki problem o którym kiedyś wspomniałem, ale zostało odebrane na zewnątrz bardzo źle, że wójt to jest taki, który nie chce, żeby nauczyciele nie zarabiali. Ja chcę, żeby zarabiali, ale niech to pójdzie w tym kierunku, żeby naprawdę te dzieci chciały skorzystać. Oni mają swoją pojemność umysłową i przyswajalność tej wiedzy mają określoną i się nie da więcej wrzucić niż po prostu te możliwości są. Dlatego też w tym przypadku też. Jeżeli i tak tą pomocą społeczną obejmujemy te rodziny, jak obejmujemy, to znaczy, że one są w jakimś sensie społecznie nieprzystosowane bądź wykluczone i ciężko będzie część tych rodzin, ojców i innych zmobilizować, żeby w tych programach udział brali.

Radna – Pani Alina Szymańska – są metody.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – pewnie, że są metody.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – wypłatę zasiłków zorganizować po prelekcji może.

Radny – Pan Sławomir Matuszewski – jeśli chodzi o te projekty, miałem podobne odczucie tak jak Pan mówi, ale były takie projekty związane z CIS, to też jeździli na jakieś spotkania i było dość dużo osób, które tam jeździły i były bardzo zadowolone z tego. Tu też tak może być.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – w życiu się sprawdzi.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – na wyjazdy do teatru, to się bierze z ludzi. łapanki

Przewodnicząca Komisji – Pani Jadwiga Dymkowska – spróbować warto.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – jest 50 rodzin, każda z tych rodzin z jakiejś tam formy skorzysta, bo będą warsztaty różne. Wydaje mi się, że na pewno skorzystają.

Innych uwag nie zgłoszono.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Grunwald nieruchomości niezabudowanych należących do Skarbu Państwa – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie położonych w obrębie geodezyjnym Gierzwałd.

Taka się sytuacja stała, że w momencie wytyczania pasa drogowego przy sadzeniu drzew między Frygnowem a Gierzwałdem wyszło na to, że właścicielem części cmentarza naszego komunalnego jest Zarząd Dróg Wojewódzkich. Zwrócili się do nas, co my na to. Nam to nie przeszkadza, to wy jesteście właścicielami. Doszliśmy do porozumienia, że oni na swój koszt zrobią podział gruntu i oddzielą ten cmentarz od pasa drogowego, po granicy cmentarz jak jest parking i nieodpłatnie przekażą gminie a żeby przekazać, to jest potrzebna uchwała rady gminy, że my przejmujemy. Chodzi o część cmentarza, który w pasie drogowym się znajduje. Nawet pochówki w pasie drogowym są.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja mam do tego taką uwagę i propozycję, do tych którzy przygotowują te projekty uchwał, tu niewielkie te działki są, ale jest mowa o gruntach, o terenach jakichś, to dobrze by żeby załącznik w postaci mapy z tą uchwałą się pojawił. Podobna sytuacja jest z obwieszczeniami. Dwa obwieszczenia w sprawie budowy linii oświetlenia w Zybułtowie i Szczepankowie wiszą na tablicy ogłoszeń. Obwieszczenia dotyczące budowy linii oświetleniowych a w kolejnym zdaniu jest napisane, że przebieg drogi pokazany jest na załączonej mapie. Po pierwsze nie przebieg drogi,

ale jeżeli do tego obwieszczenia jest załącznik, to też dobrze by było, żeby mieszkańcy sąsiednich działek czy sąsiednich nieruchomości w obrazowy sposób zobaczyli gdzie te punkty oświetlenia są i jakie będą dla nich skutki. Myślę że z punktami oświetlenia problemów nie będzie, bo każdy chciałby mieć oświetloną swoją nieruchomość. Ale gdyby to była inna sytuacja, to na planie łatwiej zorientować się gdzie i w którym miejscu te inwestycje gminne mają powstać. Taką mam propozycję. Skoro jest obwieszczenie i jest do tego załącznik to trzeba go publikować jednocześnie. Umieszczenie na stronie BIP to jest żaden koszt. Kwestia zeskanowania jednej strony więcej.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – zazwyczaj jest tam umieszczone na dole, że z dokumentacją można się zapoznać w referacie.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ale z Mielna trzeba przyjechać.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja rozumiem, ale nieraz to są duże przedsięwzięcia, bo decyzja celu publicznego wymaga mapy obszarowo bardzo dużej, bo to jest liniowa i jest koszt. To co będzie możliwe przy sprzedaży nie będzie problemu, ale przy długich liniowych.

Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – chciałem zwrócić uwagę, że podane są numery działek w każdym ogłoszeniu a jak zna się numer działki, to łatwo na stronie internetowej, wystarczy na go portal wejść na go portalu każda działka jest zaznaczona. Łatwo można znaleźć.

Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – tu jest problem z ludźmi starszymi. Przeczytają i nie wiedzą które to są działki, gdzie znaleźć. Innych uwag nie zgłoszono.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

Wiadomo, że wójt może zawierać umowy do 3 lat a zawieranie pozostałych umów wymaga decyzji rady gminy powyżej 3 lat. Dotyczy to przede wszystkim tych gruntów pod garażami ale i również innych, na które właściciele wyrazili chęć dalszej dzierżawy. Jeżeli uważacie, że któraś działka nie powinna być wdzierżawiona dalej, to decyzja rady.

Przewodnicząca Komisji - Pani Jadwiga Dymkowska – nie ma się nad czym zastanawiać, jest 9 garaży i są jeszcze działki do produkcji rolnej.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – chciałem uzupełnić jeśli można, jeżeli działki są dzierżawione i znajdują się w planie miejscowym zagospodarowania przestrzennego, zawsze piszemy w umowach klauzulę, że do momentu przetargu.

Przewodnicząca Komisji – Pani Jadwiga Dymkowska – w każdej chwili można rozwiązać.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – działka 123/13 w Mielnie, to jest działka terenu szkoły, z przeznaczeniem do produkcji rolnej. Czy szkoła ma jakiś ogródek czy ktoś dzierżawi?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nauczyciele, podejrzewam, że dyrektor były. To na pewno jest nauczycielska działka.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja ten numer kojarzę z tą działką na której sołtys chce robić tam skwer.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to jest część na pewno użytkowana jako ogród i dzierżawiona, na pewno przez dziadka sołtysa.

Innych uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 10. Przewodnicząc Komisji – Pani Jadwiga Dymkowska – wolne wnioski i zapytania.

Radna - Pani Małgorzata Kamińska – czy coś w sprawie tego przejścia dla pieszych w Gierzwałdzie jest ruszone?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – odpowiem na sesji, na pewno coś ruszone jest czy i jaka jest decyzja.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – bo dzieciaki przechodzą na tamten przystanek a szczególnie teraz, gdy tyle tych ciężarówek jeździ, trzeba mieć oczy dookoła głowy, żeby przejść bezpiecznie na drugą stronę. To przejście naprawdę jest potrzebne.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – odpowiem na sesji.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – i jeszcze jedna sprawa, chodnik w stronę GOK. Tam było kilka razy zgłaszane, że chodnik jest w kilku miejscach zapadnięty. Rozeszły się obrzeża. On jest po prostu do poprawy.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – trzeba zgłosić do wykonawcy, żeby w ramach gwarancji to zrobił.

Radny – Pan Dariusz Borkowski – Panie Wójcie, równanie boiska – jest cisza.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie jest cisza. To jest u was boisko, tak jest zwyczajowo nazywane.

Radny – Pan Dariusz Borkowski – dawniej był staw.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – dawniej był staw. Biorąc pod uwagę stan prawny tej sytuacji tam, to bym powiedział, że jest trochę nieciekawa dla wsi, ponieważ jest to melioracja szczegółowa połączona z tzw. zbiornikiem wodnym do którego mają być odprowadzane nadwyżki wody. Kiedyś ja pamiętam, nawet tam kąpałem się jak były nadwyżki wody. W tej chwili nie ma nic, ale figuruje jako ten zbiornik w Starostwie Powiatowym, jako zbiornik do odprowadzania wody i tylko decyzja Starostwa pozytywna może nam pomóc, ale porozmawiam z przedstawicielem Starostwa. Można zmniejszyć i na tych obrzeżach zrobić, tam jak jest plac zabaw.

Radny – Pan Dariusz Borkowski – z jednej strony jest boisko do siatkówki. Dobrze żeby było blisko do piłki nożnej. Nie mamy gdzie zrobić tego boiska.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – trzeba by wystąpić do Starostwa o zmianę.

Radny – Pan Dariusz Borkowski – projekt na oświetlenie Panie Wójcie.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – cały czas mówię, znajdzie się w budżecie.

Radny – Pan Dariusz Borkowski – projekt miał być w tym roku Panie Wójcie.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – Panie radny wójt może obiecać, jeżeli nie będzie miał w budżecie środków przeznaczonych, to są obietniczki. Ja bym proponował, żeby tutaj rada i jeżeli rada zadecyduje, ja przystąpię do wykonania tego projektu. Proszę radę przekonać, żeby rada w budżecie te środki znalazła.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – są dwa projekty szkół we Frygnowie i Szczepankowie odnośnie zakupu sprzętu komputerowego. Nie mamy wiedzy czy projekty złożone przez te szkoły zostaną zakwalifikowane. W związku z tym proponuję, żebyśmy z jednej z tych szkół zdjęli środki na zakup sprzętu komputerowego z przeznaczeniem na projekt oświetlenia i zagwarantowali środki na zakup sprzętu w budżecie na 2017 rok. Kiedy będzie wiadomo czy projekt jakiejś szkoły został pozytywnie zakwalifikowany można zrobić wyposażenie w ramach projektu lub też przystąpić do zakupu w 2017 roku z budżetu jeżeli projekt nie przeszedł. Może w ten sposób spróbujemy rozwiązać ten problem.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – chciałem powiedzieć od razu, że zleciłem już tą procedurę do zakupu sprzętu uruchomić z tego tytułu, żeby nie być zaskoczonym i nie wykonać zadań budżetowych do końca roku. Możliwości są, tylko niech rada

zadecyduje, że np.; dochody teraz te, które wprowadziliśmy zwiększone i podejrzewam jeszcze do końca roku będą zwiększone dochody, tylko ja muszę mieć pewność, że nawet jak się mówi, że rada może i deklaracje składać i inne, rozpocznę tą procedurę projektową od decyzji celu publicznego a w momencie kiedy będę wiedział, ile ten projekt będzie kosztował, postawię to na sesji rady gminy i ten projekt wykonamy w tym roku.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – myślę, że radni zadeklarują, że gdyby była taką propozycję Pan złożył, to radni ją poprą.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jak patrzyłem to jest 8, 6 tys. zł na taki projekt, to projekt będzie kosztował w granicach 10 tys. zł jeśli chodzi o Kitnowo. Do końca roku na pewno te środki w budżecie się znajdą jeśli chodzi o dochody nasze własne. 10 tys. zł to na pewno się znajdzie i wtedy rada by te środki na ten projekt przerzuciła. Będę też zgłaszał drugi temat dotyczący tej wiaty w Szczepankowie, bo też mówiliśmy, że jak się środki pojawią, tu na tej sali. Chciałbym też się wywiązać. Mówmy tutaj jako siedzimy jako komisje, że w przypadku pojawienia się środków, że na te dwie inwestycje rada jest skłonna te środki przeznaczyć.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - ja bym proponował jednoznacznie deklarację rady wyegzekwować, bo radni nie chcą się wypowiadać.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – kto jest za tym, żeby przy pojawieniu się środków, te środki przeznaczamy na projekt oświetlenia w Kitnowie i wykonanie wiaty w Szczepankowie?

Radny – Pan Marek Tański – dlaczego w Szczepankowie od razu?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to dobrze, głosujemy nad jedną.

Przewodnicząca Komisji – Pani Jadwiga Dymkowska – kto z radnych jest za tym ażeby środki, które się pojawią przeznaczyć na projekt oświetlenia w Kitnowie?

Za w/w propozycja głosowała większość radnych.

Przewodnicząca Komisji – Pani Jadwiga Dymkowska - jeśli pojawią się jeszcze większe środki, kto jest za tym, żeby przeznaczyć na wiatę w Szczepankowie?

Za w/w propozycją głosowała większość radnych.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk - jak na początku planowaliśmy sprzedaż, to były niższe a jest jeszcze trochę do sprzedaży i przejmujemy grunty cały czas od Agencji i dochody z tego tytułu rosną, rosną też dochody z opłat eksploatacyjnych i dochody z podatków, realizowane są te wstecz. Budżet jest lepszy, bardziej optymistyczny niż na początku roku. Do końca roku w pierwszej kolejności ustaliliśmy, że przejdziemy do tego projektu, żeby na następnych sesjach nie musiał zadawać tego pytania.

Radny – Pan Dariusz Borkowski – Panie Wójcie jest sprawa szamb ekologicznych, czy jest taka możliwość, jeśli ktoś chciałby założyć?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest taka sytuacja, że na dyskusji na sesji rady gminy pojawią się dwie rodziny; córka Pani Platte i jakaś Pani Rodak się nazywa. Pojawią się w tym temacie, żeby z radą porozmawiać na temat uzyskania dopłat z PROW do oczyszczalni przydomowych. My żeśmy odpisali pismo, że na dzisiaj mamy tyle projektów już gotowych na liniowe połączenia, które zabezpieczają skupiska duże, przede wszystkim te duże wsie i suma, którą przeznacza Marszałek na jedną gminę w tym roku, nie w tym roku tylko w całym rozdaniu wynosi 2 mln zł na gminę. Z udziałem własnym, bo to jest 2 mln zł 63,63% udziału. Z udziałem własnym to jest gdzieś przypuścimy 3,5 mln zł. To tyle mamy do wydania. Mamy Szczepankowo do dokończenia, Grunwald projekt, Stębark projekt i Zybułtowo. Na to mamy te 3,5 mln zł, To już na to nie starczy. Na pewno trzeba będzie się

podeprzeć kredytem, ale moja prośba jest taka, żeby po prostu ustalić priorytety, co najpierw realizujemy. Ja zawsze powtarzałem, że tak, że w przyszłości ze względu na to, że gmina ma tak kolonijną zabudowę i rozrzucone są gospodarstwa, że kiedyś trzeba będzie przejść też do pomocy przy ściekach dla indywidualnych, rozrzuconych gospodarstw. Na tym etapie realizacji ja takich środków nie widzę. A indywidualnie podchodzić, jakby temu zrobił a temu nie zrobił?

Radny – Pan Dariusz Borkowski – muszą na własny koszt.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to jest około 15 tys. zł, to jest wysoki standard oczyszczalni przyzagrodowej. Na to można by uzyskać dofinansowanie 63%. Można by uzyskać jakby gmina wystąpiła. Nie będzie możliwe dofinansowanie indywidualnie tylko poprzez gminę, przez samorządy. Ale jak gmina odda te środki ze swojej puli, to nie robi tamtych rzeczy. To ciężko rozmawiać będzie.

Radny – Pan Arkadiusz Piasecki – jak 15 tys. zł, to 9 tys. zł dofinansowania a resztę ten zainteresowany.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to bezwzględnie gospodarstwo by musiało, ale o środki z PROW musiałyby się zaangażować gmina. Ja uważam, że to jest temat przyszłości i on nie może być ominięty, szczególnie w takiej zabudowie. W tej chwili odbiór i zlewnie są dwie z szamb bezodpływowych. Janowo gmina tam lekkie ziemie są, generalnie V, VI klasa, nie robiła liniowych tylko te przyzagrodowe i teraz ma straszny problem z ochroną środowiska. Nie jest to do końca tak doskonałe jak to reklamują. Jest zbiornik i jest rozcieńczanie. To trzeba konserwować, dbać zgodnie z instrukcją, raz do roku trzeba zawiesiny stałe usunąć, trzeba cały czas kupować te środki, które się dodaje, dosypywać do tego szamba. Ktoś tam wybudował, potraktował jako szambo i nie dość, że nie ma szamba szczelnego czyli tak radośnie jak kiedyś że do studni się wpuści czy się robi szambo bez dna celowo. Prawdopodobnie będą zmuszeni do przejścia teraz i drugi raz wykonać siecią liniową.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja tym problemem interesuję się z tego względu, że coraz poważniej rozważam problem odłączenia się od gminnej sieci kanalizacyjnej, bo te ścieki zamiast płynąć ode mnie do oczyszczalni, to płyną w odwrotnym kierunku. Cały czas przychodzą mi takie czarne myśli do głowy, żeby przystąpić do budowy własnej przydomowej oczyszczalni ścieków.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – normalnie trzeba opomiarować i pobrać opłaty.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - ja nie jestem przedsiębiorcą, który by przetwarzał te ścieki.

Wójt Pan Henryk Kacprzyk – powiedziałem Panu trochę złośliwie, ale powiem tak, problem w Mielnie jest mi znany. Ja tego problemu nie ruszam, Pan niech ten problem ruszy. Wie Pan jaki problem jest, odpływowe wody trafiają do kanalizacji i to cały problem jest.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ale od tego jest organ który odpowiada za gospodarkę wodno – ściekową.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – dobrze, wniosek wpłynął, organ się bierze. Ja już kilkakrotnie podchodziłem do tematu i mówiłem ludziom, weźcie deszczówki odłączcie od kanalizacji i przypadek taki jak jest bardzo duża ulewa, jeszcze uderzenie pioruna w przepompownię, gdzie pompy zostały unieruchomione. Logiczne że ta woda, która wpływa do sieci kanalizacyjnej, po pierwsze psuje nam bardzo mocno technologię na oczyszczalni ścieków, bo rozcieńcza ścieki, od nowa trzeba czynnik zakładać, mają kratki od garaży, pewnie dopóki jest dobrze, ale jak się zepsuje to nie ma winnego.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – Panie Wójcie przecież ma

Pan narzędzia w rękę. Decyzje administracyjne może Pan w każdej chwili wydać. Jeżeli ktoś odprowadza wody opadowe do kanalizacji sanitarnej, a są znane przypadki, że woda płynie po betonowej powierzchni i naraz gdzieś znika pod ziemią. To gdzie ona płynie?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jak z trzech potężnych bloków ginie woda, to gdzie ona ginie?

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – więc właśnie, to tylko kwestia zlokalizowania kto jest za to odpowiedzialny i nałożenia określonych sankcji.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest słusznie, po prostu wziąć obejrzyć studzienki odpływowe i zatkać konkretnie. To nie jest tylko problem Mielna, bo i inne, tylko mniejszy problem i w innym położeniu. Tutaj trochę jest pod górę do przepompowni, ale jak jest z góry, to płynie sobie ta woda radośnie. Problem jest taki, że trzeba bezwzględnie zacząć już teraz i te wspólnoty mieszkaniowe zmusić do odłączenia deszczówek od sieci kanalizacyjnych.

Przewodnicząca Komisji – Pani Jadwiga Dymkowska – u nas w PGR gdzie są odprowadzane ścieki? Oni mają kanalizację, oni są podłączeni i potem co się dzieje, bo nigdy nie jest wybierane.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – robimy teraz jak Pani sama wie projekt. Większość tych którzy przy sieci byli, to podejrzewam, że sobie po cichu podłączyli do tej naszej kanalizacji. I to idzie do przepompowni na dole i leci do oczyszczalni w Zybułtowiu.

Przewodnicząca Komisji – Pani Jadwiga Dymkowska – nie o tym mówimy, tam gdzie, nazwiskami bym mogła powiedzieć, tam gdzie mieszka Pani Jastrzębska, Frąckiewicz, takie 4 dwurodzinne domy. Tam jest jeszcze taki problem, że oni jeszcze zamontowali sobie prawdopodobnie zbyt cienkie te rury i bez przerwy im się to cofa, wraca, a potem ja mam gości w domu.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – mówię, taki moment był, żeśmy tutaj pisali pisma do poszczególnych osób, żeby to zalegalizować i zrobić zgodnie to z prawem, niech wykonują uproszczone projekty i pomiary wykonawcze i włączymy ich do tej sieci, która jest grawitacyjna, która płynie w dół. I tam do grawitacyjnej można się włączyć bez żadnego wysiłku, tylko odpowiedniej szerokości rury. W tej chwili robimy dla Stębarku projekt. Jest bardzo ciężko, bo ludzie nie wyrażają zgody. Nie wyrażają zgody, jakieś tam alternatywne obejścia trzeba robić i nie wiem czy poprzez to do końca roku będzie możliwość zakończenia tego projektu i uzyskania zgody na budowę, ale jesteśmy już blisko, 3 czy 4 osoby jeszcze się zapierają, nie wiem dlaczego, bo prawdopodobnie lepiej nie płacić niż mieć zinwentaryzowane i płacić.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – proszę Państwa jeżeli nie ma sankcji z tego powodu, że ktoś korzysta z oczyszczalni na lewo albo gdzieś ma nieszczelne szambo, to on się nie zgodzi na to, żeby odprowadzać do oczyszczalni ścieków, bo by musiał płacić określoną kwotę. Niestety taka jest natura ludzi.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja jeszcze jedną rzecz Panu powiem, w Dylewie został nam do podłączenia dom socjalny, bo w momencie kiedy żeśmy robili projekt, jeszcze tego domu socjalnego nie było, ale o dziwo jest jeszcze dom nauczyciela, gdzie mieszka 4 rodziny. Zawsze podawano, że to idzie do szamba wspólnego a się okazuje że nie. Ja nie dostałem żadnych map po PGR inwentaryzacyjnych ani kanalizacji ani wody a się okazuje, że cały dom nauczyciela nie płaci za ścieki a ścieki idą do rzeczki Dylewki i radny i sołtys.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ani radny ani sołtys nie mają takich narzędzi, żeby wyegzekwować.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ale ja o nim mówię, on puszcza.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ale są odpowiednie narzędzia do tego.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ale ja nie chcę stosować, bo zrobiliśmy projekt, wykonaliśmy projekty, zrobimy to przyłączy. Trzeba ciągnąć od domu nauczyciela do kanalizacji i domu socjalnego i będzie całe Dylewo w 100% skanalizowane. Takie są przypadki. Tutaj żeśmy przejęli mienie po byłych PGR bez żadnej dokumentacji i nic nie wiemy gdzie co się dzieje. Nic nie wiem co ci Frackiewicz kiedyś mieli czy jakieś szambo, gdzie to wszystko płynęło? Gdzieś tam płynęło.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – Ja mam taką uwagę odnośnie właśnie tej egzekucji. Jeżeli przy głównej sieci wodno-kanalizacyjnej mieszkają odbiorcy wody i płacą tylko za wodę a nie płacą za ścieki. Nikogo to nie zastanawia.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – my nie mamy wszystkich podłączonych, ale takie kwiatki wychodzą przy projektowaniu, jak Dylewo teraz, ale co ci mieszkańcy którzy tam mieszkają to oni nie wiedzą, że szamba nie wybierają a korzystają z wody. No wiedzą przecież. Czy zastanawiali się kiedykolwiek gdzie te odpady ciekłe ich trafiają.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – parę złotych w kieszeni więcej warte niż to, że środowisko się niszczy.

Radny – Pan Adam Butrymowicz – Panie Wójtce ja chciałem się dowiedzieć na jakim etapie ta sprawa odnośnie stacji podnoszenia ciśnienia wody jest.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest na takim etapie, że wystąpiliśmy o zezwolenie na budowę. Myślę, że może do końca tygodnia będzie.

Radny – Pan Adam Butrymowicz – w Dylewku w tym tygodniu nie było wody.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – wiem. Dylewko szczególnie Dylewo jest zasilenie tej pompy do Gierzwałdu, pierwsza rzecz którą robię, żeby zmienić rurę od studni do do ujęcia wody. Ta rura pękła, dzisiaj druga pękła. Zanim się napełni i ciśnienie, to Dylewko na tym cierpi. Dlatego ta stacja podnoszenia ciśnienia wody to ciśnienie utrzyma. Bezwzględnie muszę tą rurę wymienić jak najszybciej od Korsztyna do hydroforni.

Radny – Pan Adam Butrymowicz – sołectwo Dylewo dostało odpowiedź na wniosek który wpłynął 31.03.2016 roku, że wskazane przedsięwzięcie przez sołectwo zostanie rozpatrzone w budżecie na 2017 rok i znajduje się w Referacie finansów i księgowości. To jest aktualne?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – na co to jest.

Radny – Pan Adam Butrymowicz – na przedsięwzięcie które sołectwo wskazało.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jakie przedsięwzięcie?

Radny – Pan Adam Butrymowicz – wykonanie projektu i budowa chodnika.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak, ja skierowałem do budżetu. Rada będzie rozpatrywać.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – ja w sprawie koszy na śmieci.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – mamy kosze, 17 koszy żeśmy zakupili, takich kosze z podstawami betonowymi do zamontowania. Kwestia teraz ustawienia w odpowiednich miejscach.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – my będziemy chcieli tu przy placu gdzie mamy siłownię, bo bardzo dużo ludzi z niej korzysta i społeczeństwo jest bardzo zadowolone z tego projektu. Tam Pani Irena Załuska powiesiła wiaderko, żeby śmieci było gdzie rzucać. Oczywiście śmieci tam jest sporo. Na przystanku tym drugim kosz na pewno koniecznie i tam przydałby się chociaż jakiś taki mały, niewielki remont, bo te ławki są naprawdę zdewastowane.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jeśli chodzi o przystanki, zleciłem zrobić inwentaryzację do remontu. Po kolei będą jechać i remontować.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – koszt i mały remont. W dalszym ciągu mieszkańcy bloków zgłaszają problem z tym wybijaniem szamba.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja bym musiał założyć muzeum takie, żeby mieszkańcy mogli oglądać rzeczy, które pracownicy wyciągają. Dałem zezwolenie Mikołajskiemu na zakup pomp, które po prostu miały takie rzeczy, które nie powinny się znaleźć w szambie, bo innego wyjścia nie ma. Od garderoby pełnej po mopki i tam inne rzeczy, które w żadnym wypadku nie powinny trafić do kanalizacji. Najważniejszy jeszcze jest popiół i inne sprawy. Powiedźcie wszystkim, że ZUOK odbiera popiół, tylko trzeba zakupić kosz metalowy. Każdy niech postawi kosz i gromadzić popiół odrębnie.

Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – w związku z popiołem, czy zbiorcze kosze by wchodziły w rachubę?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – zbiorcze na popiół nie, są tylko do selektywnej zbiórki.

Radny – Pan Adam Butrymowicz – Panie Wójcie czy rozmawiał Pan ze Starostą odnośnie tych zatoczek autobusowych przez miejscowość Dylewo i przejścia dla pieszych i nowej nawierzchni? Czy coś Pan wie na ten temat?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – rozmawiałem. Interesuje mnie, żeby cokolwiek zrobić. Ostatnio umowa zawarta ze Starostwem to jest umowa na wykonanie projektu drogi Kiersztanowo, z całą przebudową infrastruktury poddrogowej, bo tam znajduje się i kanalizacja, woda i telekomunikacja. Podpisaliśmy porozumienie. Starostwo dofinansowuje sumą 7 tys. zł plus to co mieliśmy w budżecie i że to będzie zrobione za ich pieniądze. A tu jeżeli pojawią się jakieś luzy, to Starostwo jest zainteresowane, żeby kończyć to co jest zaczęte w kierunku Gład i Dylewa. Jak jakieś środki się pojawią, to myślę że na pewno nie obędzie się bez naszego udziału.

Radny – Pan Sławomir Matuszewski – zimą przychodzi problem odśnieżania chodników a teraz latem, jesienią chodzi o to, że zaczynają zarastać te chodniki, zielone są, chodnik przy drodze wojewódzkiej.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – zgadza się. Tutaj w Gierzwałdzie mamy człowieka, który pracuje nad tym ciężko. Jak mamy gdzieś tam godzinowych odrabiaczy skierowanych z kolegium to wysyłamy na te drogi. Generalnie to powinien właściciel drogi to robić. A po drugie tam gdzie jest teren zabudowany naprzeciw własnej posesji powinien robić właściciel.

Przewodnicząca Komisji – Pani Jadwiga Dymkowska – w Stębarku naprzeciwko kościoła i budującego się ośrodka zarośnięte.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – Pan Komisarz wypowiadał się na temat parkowania TIRów, ale ja mam taką uwagę, nie wiem kto jest właścicielem autobusu, ale w Gierzwałdzie obserwowałem na skrzyżowaniu autobus zawraca. Robi kółko i manewruje na tym skrzyżowaniu, niektórzy kierowcy nie bardzo wiedzą jak się zachować wobec takiego manewrującego kolosa, bo to duży autobus.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – to jest autobus, który dowozi dzieci.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – no właśnie. Nie był to gminny autobus.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – to był Lipnicki, poza tym on nie ma gdzie wywinąć tego rogala.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – to też prawda.

Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – do Pana Wójta w sprawie wykorzystania środków z funduszu sołeckiego. Zybultowo chciało wydać na projekt chodnika, ale okazało się, że projektu nie potrzeba. No i teraz jest takie pytanie, czy miejscowość Zybultowo może teraz, w tej chwili przekierować te środki na jakąś inną inwestycję.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – może.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – zrobić zebranie i może. Do końca października. Zebranie wiejskie i można.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – pamiętajcie, że jak będziecie podejmowali uchwały, macie fundusz sołecki 30 tys. zł, to musi być rozdysponowane 30 tys. zł a nie 15 tys. zł i pozostawione w pamięci 15 tys. zł. Wtedy te środki już nie są funduszem sołeckim. Musi być 30 tys. zł. Może być na malowanie nieba a później zmienicie na malowanie chodnika, ale muszą być rozdysponowane. Takie są przepisy.

Ad pkt 11. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia Rady Gminy zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Bronisława Warمیńska

Przewodnicząca Komisji
Kultury Oświaty i Zdrowia
Rady Gminy

Jadwiga Dymkowska